
Zraněná poštolka hledala pomoc na správném místě

Peggy Kýrová

Ve čtvrtek 26. června krátce před půl desátou večer přijalo operační středisko neobvyklé
oznámení od ostrahy Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín. Přímo v průchodu do nemocnice
se nacházel zraněný pták, který nebyl schopen letu a vypadal velmi vyčerpaně.

Na místo okamžitě vyjela odchytová hlídka. Po příjezdu potvrdila, že se jedná o poštolku obecnou –
chráněného dravce, který běžně brázdí nebe nad městem. Po pečlivém a šetrném odchycení byla předána do
péče odborníkům ze Záchranné stanice živočichů Plzeň (DESOP), kde se jí dostane potřebného ošetření
a dostane šanci vrátit se zpět k obloze.

Strážníci děkují pracovníkům nemocniční ostrahy za pohotovou reakci a za to, že jim není lhostejné ani ptačí
neštěstí.


